АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2021 № 09

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации города
Дудинки об утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 20 февраля 2021 года № 5 (159)

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации города Дудинки от 18.11.2010 № 50
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного
самоуправления города Дудинки и подведомственными им организациями»,
Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административные регламенты предоставления муниципальных

услуг следующие изменения:
1.1. признать утратившим силу пункт 5.13 Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также
по постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма, утвержденного постановлением
Администрации города Дудинки от 27.12.2010 № 65 (в ред. постановлений
Администрации города Дудинки от 12.11.2018 № 100, от 14.01.2019 № 07,
от 27.03.2019 № 60);

1.2. признать утратившим силе пункт 5.13 Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об
очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма,
утвержденного постановлением Администрации города Дудинки от 27.12.2010 № 66
(в ред. постановлений Администрации города Дудинки от 07.08.2012 № 49,
от 13.07.2016 № 46, от 11.10.2017 № 86, от 09.01.2019 № 01);

1.3. признать утратившим силу пункт 5.13 Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку
рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулированию таких

 2

разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных
конструкций, утвержденного постановлением Администрации города Дудинки от
27.12.2010 № 67 (в ред. постановления Администрации города Дудинки
от 05.02.2019 № 19);

1.4. признать утратившим силу пункт 5.13 Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и документов, с целью
признания граждан нуждающимися в жилых помещениях для участия в целевых
программах, утвержденного постановлением Администрации города Дудинки от
07.08.2012 № 50 (в ред. постановлений Администрации города Дудинки
от 13.07.2017 № 46, от 03.10.2017 № 77);

1.5. признать утратившим силу пункт 5.12 Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача карточки учета собственника
жилого помещения», утвержденного постановлением Администрации города
Дудинки от 11.02.2013 № 11 (в ред. постановлений Администрации города Дудинки
от 03.10.2017 № 78, от 07.02.2019 № 20);

1.6. признать утратившим силу пункт 41 Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Установление соответствия разрешенного
использования земельного участка классификатору видов разрешенного
использования земельных участков», утвержденного постановлением
Администрации города Дудинки от 27.04.2017 № 23;

1.7. признать утратившим силу пункт 41 Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения
земельного участка (или земельных участков) на кадастровом плане территории»,
утвержденного постановлением Администрации города Дудинки от 10.05.2017
№ 26;

1.8. признать утратившим силу пункт 40 Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке», утвержденного
постановлением Администрации города Дудинки от 17.12.2019 № 136;

1.9. признать утратившим силу пункт 39 Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии
построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного
строительства или садового дома требованиям законодательства Российской
Федерации о градостроительной деятельности», утвержденного постановлением
Администрации города Дудинки от 17.12.2019 № 138.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющая обязанности
Главы города Дудинки Я. И. Квасова